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Oversigt over eksisterende indsatser i relation til arbejdet med 
mental sundhed 

 
Børnesamtaler - Gratis psykologhjælp er et tilbud til børn under 15 år om 

fem samtaler med en psykolog i barnets nærmiljø, dvs. barnets daginstituti-

on, skole, SFO eller klub.  

 

Tilbuddet blev igangsat den 18. maj 2020 og der har allerede fra den første 

dag været meget stor interesse for at benytte tilbuddet. Der er således mod-

taget ekstra bevillinger til indsatsen, hvilket betyder at kapaciteten næsten 

fordobles frem til sommerferien til sommerferien 2021. 

  

Skolesundhedsplejersken: Børn og unge er altid velkomne til at tage fat i 

skolesundhedsplejersken, hvis de har det svært – både hvis det skyldes 

noget i skolen eller noget derhjemme. Skolerne er i gennemsnit tildelt 6 

sundhedsplejetimer pr. uge. Men antallet af timer, som sundhedsplejersken 

er på skolen afhænger af antallet af elever samt elevsammensætning.  

 

Fremskudt Psykiatri er et satspuljeprojekt på fire skoler og tre dagtilbud i 

kommunen, hvor der arbejdes tværfagligt og -magistratsligt med børn der 

døjer med angst- og depressionsproblematikker. Der tilbydes bl.a. individuel-

le forløb samt gruppeforløb (Cool Kids).  

 

Cool Kids: I 2021 og 2022 har PPR også fået satspuljemidler til et særskilt 

Cool Kids-projekt for alle børn i kommunen i alderen 7 til 17 år. Der åbnes 

første gang for indstillinger 1. februar 2021, og målgruppen for Cool Kids-

forløb er børn med angst og angstlignende symptomer. 

 

Back2School er en fraværsindsats, hvor der arbejdes med barnet og famili-

en, herunder hvordan barnet kan vende tilbage til skolen. 

 

Tværgående trivselsteam er etableret på tværs af skole- og socialområdet. 

Trivselsteamet har til opgave at sætte ind med tidlig støtte til børn, der har et 

begyndende eller bekymrende fravær. Fravær skyldes ofte mistrivsel, og det 

kan være et faresignal om større problemer. Derfor er det afgørende med en 

tidlig, forebyggende indsats skræddersyet til det enkelte barn eller den en-

kelte familie. 

 

Arbejdet med mellemformer sigter på at skabe (lærings)fællesskaber på den 

lokale folkeskole hvor alle børn og unge lærer, trives og udvikler sig. Gen-

nem det lokale udviklingsarbejde, som skal forene almen- og specialpæda-

gogikken, er det målet at skabe rammer, der er tydelige, overskuelige, struk-

turerede, tryghedsskabende.  
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